

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO OESTE METROPOLITANA
BARUERI-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Processo Administrativo Nº 112/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIELA MARIA MARQUES
Data de Publicação: 22/07/2025 09:36:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 13:38:51
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL/ONTEX	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável geriátrica, uso adulto, tamanho extragrande, gramatura média de no mínimo 670g, com elástica nas pernas, faixa ajustável com fita adesiva. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 1.500g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente com no mínimo 07 unidades que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 1.200.000	Valor Unit.: 5,35	Valor Total: 6.420.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TENA/EASSITY	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável geriátrica, uso adulto, tamanho grande, gramatura média de no mínimo 610g, com elástica nas pernas, faixa ajustável com fita adesiva. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 1.150g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente com no mínimo 07 unidades que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 3.000.000	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 10.800.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL/ONTEX	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável geriátrica, uso adulto, tamanho juvenil, gramatura média de no mínimo 760g, com elástica nas pernas, faixa ajustável com fita adesiva. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 590g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente com no mínimo 07 unidades que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 620.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 2.356.000,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL/ONTEX	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável geriátrica, uso adulto, tamanho médio, gramatura média de no mínimo 600g, com elástica nas pernas, faixa ajustável com fita adesiva. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 1.450, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente com no mínimo 07 unidades que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 2.000.000	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 8.400.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGFRAL/ONTEX	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável geriátrica, uso adulto, tamanho pequeno, gramatura média de no mínimo 670g, com elástica nas pernas, faixa ajustável com fita adesiva. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 1.300g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente com no mínimo 07 unidades que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 450.000	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.620.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GREEN MED IMPORTADORA E	851	40.630.770/0001-32	35.526.600,00	29.596.000,00		Não
2 MASS CLEAN COMÉRCIO DE	489	07.646.179/0001-06	35.526.600,00	35.526.600,00	20,04	Não
3 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	314	58.291.882/0001-71	35.526.600,00	35.526.600,00	0,00	Sim
4 MPX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	035	06.178.111/0001-79	35.526.600,00	35.526.600,00	0,00	Não
5 AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	219	44.348.582/0001-77	35.526.600,00	35.526.600,00	0,00	Sim
6 TR2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	278	08.610.916/0001-75	35.526.600,00	35.526.600,00	0,00	Não
7 ESPACO GUAMIRANGA SERVIÇOS DE	132	39.430.487/0001-88	35.526.600,00	35.526.600,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO OESTE METROPOLITANA
BARUERI-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAUDE BRASIL IMPORTAÇÃO E	107	44.598.531/0001-01	35.526.600,00	7.900.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
57.421.392 JONATHAN PEREIRA DE	015	57.421.392/0001-80	49.574.600,00	8.000.000,00		Sim
ALFAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	838	15.361.478/0001-14	35.198.000,00	8.300.000,00	3,7500	Não
ARKEEN COMERCIAL LTDA	316	37.624.223/0001-30	8.456.500,00	8.456.500,00	1,8855	Sim
LEPROSUL COMERCIAL LTDA	390	11.203.223/0001-72	35.526.600,00	8.712.895,25	3,0319	Sim
MY LICITA SOLUÇÕES INTEGRADAS	429	52.715.266/0001-14	35.216.000,00	8.800.000,00	0,9997	Sim
HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL	693	26.234.900/0001-97	35.430.600,00	12.511.100,00	42,1716	Sim
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS	702	03.434.334/0001-61	35.453.900,00	13.641.962,20	9,0389	Não
ACR MED DISTRIBUIDORA DE	516	56.393.363/0001-99	35.526.600,00	15.000.000,00	9,9549	Sim
MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E	531	41.977.198/0001-45	35.526.600,00	29.000.000,00	93,3333	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 13:38:51

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAMYPOKO/UNICHARM	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável, uso infantil, tamanho XXG formato anatômico, gramatura média de no mínimo 700g, cobertura respirável com revestimento ultra macio e barreiras onduladas duplas. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 660g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente, com no mínimo 07 unidades, que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 242.000,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: POMPOM/SOFTYS FALCON	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável, uso infantil, tamanho XG formato anatômico, barreiras altas e resistentes antivazamento, gramatura média de no mínimo 550g, com indicador de umidade. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 620g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente, com no mínimo 07 unidades, que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 600.000	Valor Unit.: 1,91	Valor Total: 1.146.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: POMPOM/SOFTYS FALCON	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável, uso infantil, tamanho G formato anatômico, barreiras altas e resistentes antivazamento, gramatura média de no mínimo 580g, com indicador de umidade. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 480g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente, com no mínimo 07 unidades, que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 360.000	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 615.600,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: POMPOM/SOFTYS FALCON	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável, uso infantil, tamanho M formato anatômico, barreiras altas e resistentes antivazamento, gramatura média de no mínimo 550g, com indicador de umidade. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 425g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente, com no mínimo 07 unidades, que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 180.000	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 266.400,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: POMPOM/SOFTYS FALCON	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável, uso infantil, tamanho P formato anatômico, barreiras altas e resistentes antivazamento, gramatura média de no mínimo 450g, com indicador de umidade. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 280g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente, com no mínimo 07 unidades, que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 77.400,00	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MAMYPOKO/UNICHARM	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Fralda descartável, uso infantil, tamanho RN formato anatômico, gramatura média de no mínimo 600g, cobertura respirável com revestimento ultra macio e barreiras ondulada dupla. Núcleo de absorção com polímeros de formato anatômico, com absorção média superior à 390g, com indicador de umidade contendo extratos naturais. Embalagem plástica não transparente, com no mínimo 07 unidades, que contenha as inscrições litografadas de: Dados do fabricante, validade e lote.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 1,504	Valor Total: 37.600,00	

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO OESTE METROPOLITANA
BARUERI-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GREEN MED IMPORTADORA E	588	40.630.770/0001-32	2.808.500,00	2.385.000,00		Não
2 ESPACO GUAMIRANGA SERVIÇOS DE	077	39.430.487/0001-88	2.808.500,00	2.808.500,00	17,76	Sim
3 TR2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	247	08.610.916/0001-75	2.808.500,00	2.808.500,00	0,00	Não
4 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	287	58.291.882/0001-71	2.808.500,00	2.808.500,00	0,00	Sim
5 MPX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	424	06.178.111/0001-79	2.808.500,00	2.808.500,00	0,00	Não
6 SAUDE BRASIL IMPORTAÇÃO E	492	44.598.531/0001-01	2.808.500,00	2.808.500,00	0,00	Sim
7 MASS CLEAN COMÉRCIO DE	931	07.646.179/0001-06	2.808.500,00	2.808.500,00	0,00	Não
8 AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	876	44.348.582/0001-77	2.819.150,00	2.819.150,00	0,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MY LICITA SOLUÇÕES INTEGRADAS	528	52.715.266/0001-14	2.798.750,00	792.000,00		Sim
57.421.392 JONATHAN PEREIRA DE	845	57.421.392/0001-80	6.625.000,00	800.000,00	1,0101	Sim
ARKEEN COMERCIAL LTDA	751	37.624.223/0001-30	828.250,00	828.250,00	3,5313	Sim
LEPROSUL COMERCIAL LTDA	544	11.203.223/0001-72	2.808.500,00	1.019.700,00	23,1150	Sim
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE	574	17.472.278/0001-64	2.808.500,00	1.030.000,00	1,0101	Não
ACR MED DISTRIBUIDORA DE	387	56.393.363/0001-99	2.808.500,00	1.500.000,00	45,6311	Sim
MAXXI VIX COMERCIO ATACADISTA E	963	41.977.198/0001-45	2.808.500,00	1.666.170,00	11,0780	Não

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 13:38:51
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: EMB	Marca: YLLE/HIGIECARE	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Toalha umedecida, para uso feminino, uso externo, fragrância suave, com extratos naturais, indicado para o equilíbrio do PH, com 99% de água purificada, livre de álcool e parabenos, testado dermatologicamente e ginecologicamente. Embalagem com tampa flip top para fácil retirada do lenço, medidas mínimas 20x15cm, com no mínimo 50 unidades. Validade mínima de 03 anos. Produto registrado no ministério da saúde.			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 2.070.000,00
Item: 2	Unidade: EMB	Marca: YLLE/HIGIECARE	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Toalha umedecida, para uso infantil, uso externo, fragrância suave, com extratos naturais, indicado para o equilíbrio do PH, com 99% de água purificada, livre de álcool e parabenos, testado dermatologicamente. Embalagem com tampa flip top para fácil retirada do lenço, medidas mínimas 20x15cm, com no mínimo 50 unidades. Validade mínima de 03 anos. Produto registrado no ministério da saúde.			
Quantidade: 200.000	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 1.180.000,00
Item: 3	Unidade: EMB	Marca: YLLE/HIGIECARE	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Toalha umedecida, para uso adulto, uso externo, fragrância suave, com extratos naturais, indicado para o equilíbrio do PH, com 99% de água purificada, livre de álcool e parabenos, testado dermatologicamente. Embalagem com tampa flip top para fácil retirada do lenço, medidas mínimas 22x20cm, com no mínimo 50 unidades. Validade mínima de 03 anos. Produto registrado no ministério da saúde.			
Quantidade: 400.000	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 7.800.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GREEN MED IMPORTADORA E	713	40.630.770/0001-32	13.754.500,00	11.050.000,00		Não
2 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA	153	22.708.704/0001-56	13.749.000,00	13.749.000,00	24,43	Sim
3 SAUDE BRASIL IMPORTAÇÃO E	691	44.598.531/0001-01	13.754.500,00	13.754.500,00	0,04	Sim
4 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	994	58.291.882/0001-71	13.754.500,00	13.754.500,00	0,00	Sim

**CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO OESTE METROPOLITANA
BARUERI-SP**

5 ACR MED DISTRIBUIDORA DE	453	56.393.363/0001-99	13.754.500,00	13.754.500,00	0,00	Sim
6 MASS CLEAN COMÉRCIO DE	262	07.646.179/0001-06	13.754.500,00	13.754.500,00	0,00	Não
7 TR2 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	757	08.610.916/0001-75	13.754.500,00	13.754.500,00	0,00	Não
8 MPX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	264	06.178.111/0001-79	13.754.500,00	13.754.500,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MY LICITA SOLUÇÕES INTEGRADAS	114	52.715.266/0001-14	13.750.000,00	11.472.000,00		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/10/2025 13:38:51
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LIBRESSE/LIBRESSE	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Absorvente higiênico de rápida absorção, de uso externo dia e noite. Composição 100% algodão orgânico, biodegradável, extralongo, medindo no mínimo 30cm, ultrafino que se adapta ao corpo evitando possíveis vazamentos, segura por até 12 horas, testado ginecologicamente. Embalados um a um pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 870.000,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: LIBRESSE/LIBRESSE	Modelo: CONF. PROPOSTA
Descrição: Absorvente higiênico de rápida absorção, de uso externo noturno, fluxo intenso. Composição 100% algodão orgânico, biodegradável, extralongo, medindo no mínimo 28cm, ultrafino que se adapta ao corpo evitando possíveis vazamentos, segura por até 12 horas testado ginecologicamente. Embalados um a um pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.470.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GREEN MED IMPORTADORA E	444	40.630.770/0001-32	3.189.000,00	2.340.000,00		Não
2 MASS CLEAN COMÉRCIO DE	009	07.646.179/0001-06	2.400.000,00	2.400.000,00	2,56	Não
3 JUPITER DISTRIBUIDORA DE	502	05.793.185/0001-52	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	Sim
4 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS	744	03.434.334/0001-61	3.183.000,00	2.640.300,00	10,01	Não
5 MPX DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	283	06.178.111/0001-79	3.189.000,00	3.189.000,00	20,78	Não
6 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	580	58.291.882/0001-71	3.189.000,00	3.189.000,00	0,00	Sim
7 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA	616	22.708.704/0001-56	4.200.000,00	4.200.000,00	31,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
57.421.392 JONATHAN PEREIRA DE	495	57.421.392/0001-80	5.100.000,00	5.100.000,00		Sim

AUTORIDADE: MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO

